
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení:  

 

Název veřejné zakázky: 063_JZ_NPO A1_Biologická kamera (FT_A1-032 KNT) 

Interní číslo veřejné zakázky: 23/9615/063 

 

Název programu: Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 

Název projektu: Nové možnosti rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě 

v Liberci; SC A1: Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních 

agend 

Registrační číslo projektu:  NPO_TUL_MSMT-16598/2022 

 

Vážení účastníci, 

 

zadavatel obdržel dne 02.06.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, a to: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1: 

1. Požaduje zadavatel monochromatickou nebo barevnou kameru? 

2. Zadavatel požaduje software v anglickém i českém jazyce, který umožňuje pořizování snímků; 

zpracování snímků (úpravy snímků a popisky); měření ve snímcích i v živém náhledu; základní 

měřící nástroje jako vkládání měřítka, měření délek; exportování dat do MS Excel; časosběrné 

snímání. Současně zadavatel požaduje kameru, která umožňuje přenos obrazu z mikroskopu na 

obrazovku, případně přenos do počítače, studenti mohou vidět záběry z mikroskopu přímo na svých 

obrazovkách. Bude zadání splněno kamerou, která přenos obrazu z mikroskopu na monitor 

uskuteční pouze prostřednictvím počítače se SW s vlastnostmi, požadovanými zadavatelem? 

 

K tomu zadavatel sděluje následující: 

 

K žádosti č. 1 zadavatel sděluje následující: 

1. Zadavatel požaduje barevnou kameru. 

2. Ano, pokud kamera přenese obraz z mikroskopu na monitor prostřednictvím počítače se 

softwarem se všemi vlastnostmi, které požadujeme (vč. živého přenosu), bude zadání splněno. 

 

Zadavatel do sekce Zadávací dokumentace nahrává upravenou zadávací dokumentaci.  

 

Z důvodu podání výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 21.06.2023 do 10:00. Zadavatel zahájí otevírání obálek ihned po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek.  

 

 

V Liberci dne 05.06.2023      Za zadavatele Jan Žďárský 


